
6

vezeno z cizích zemí které více neb

méně zde zdomácněly tak že příK denním událostem

Práce oslabuje ledviny

Doan'i Kldney Pilla vykonaly ve-

likou službu lidu který
pracuje v Omaze

mu v přišlí presidentské volbě

Ncbrasku Udává také dů-

vody Prvním jest že obdrží hla-

sy farmářů poněvadž prý demo-

kratická platformu je uspokojila
Obdrží prý hlasy zřízenců drah

Dráhy a ostatní korponiee ve stá-st- ě

nebudou proti němu Jak zná-

mo stát Ncbrasku jest státem far-

mářským a farmářské hlasy mají
tu rozhodující vliv Zřízenců drah

nejvíce jsou zaslouženy býváme
tak skoupými Jak výši-

- podotknu
to byla literární činnost Pavly Če-

chovy rozsáhlou a psala nejen če-

sky nýbrž obstarala též několik

pěkných překladů z češtiny do

Tuk přeložila ku příkladu
do anglického " Koltýnúv buben"

jako ukázku ěeské poesie a pře-

klad ten ncmýlíme-l- i se byl uve-

řejněn v Inter Oceánu líěheiu

posledních let pracovala též na

zdťHinatísování Málkových "Dědi-

ců Bílé Hory" a těšila se jako dí-

tě na večer kdy to bude poprvé

provozováno V Duchu Casit uve-

řejněn byl od ní překlad povídky
"Lodě jež mijí za noci" n jiné

práce nejvíc vsak jich bylo uve-

řejněno ve Svornosti — Myšlenka

postavili pomník zesnulé vznikla

ve Wilber Neb kde sbor Jednoty
Českých Dam přijmul jméno Pa-

vla Čechova a neúnavnou prací

po delší době cíle svého dosáhl

své mínění a přisjtěl značně k usjío-kojivém- u

urovn':d celé záležitosti

Zámd není pochybnosti bude

naším nejlcjiším zásobovatelem

stavebního dříví Vláda nejen ho-

spodaří zde šetrně h nynějšími le-

sy ale stará se též o budoucí le-

sy takže zásoby nebudou nikdy

újlně vyěer)ány Ve východním
a středním lese jest však tomu ji-

nak Zdi! majiteli jsou většinou

jednotlivci aneb sjxdeěnosti kteří

pomáhají jenom sobě a nestarají se

o to jestli se něco dostáno na ty
kteří přijdou jio nich Sklízejí

avšak nesejí Vláda a mno-

hé státy snaží se by i zde vzbudily
větší a živější zájem pro praktické
lesnictví a předešly hromadnému

mrhání dříví které ho většinou dě-

je z pouhé nevědomostí Kde nalé-

zá se půda která ho dá lehce

rolnictví tu ovíem není

výmluva a les musí ustoupili plu-

hu neboť kde možno pěstovali

polní plodiny s úspěchem tyto d

přináší větší užitek nežil les

jiěstovaný na tom namém miste

Toto jJatí zvláště o středním lese

v státech Indiána a Ohio Zdo na

mnoha místech kde dříve stávaly
lány listnatých stromů nalézají ne

dnes ta nejúrodnější pole Listna-

té stromy jako duby buky lípy
a jiné jichž cizími jmény nechci

čtenáře obtěžovali pravidelné za-

ujímají v Jese lu nejlepší půdu a

proto kde tomu poloha a poměry

jen trochu dovolují bývají tyto vy-

káceny někdy spáleny a les pro-

měněn v úrodné farmy Tímto

způsobem rozloha východních a

středních lesů se stále zmenšuje a

nebude to snad trvalí dlouho kdy

každý b jiší a ďístiijný lesní k

bude obděláván a les bude

slátí jen lam kde zem jro jiěslo-ván- í

jiolníefí plodin jest jiříliš chu-

dá ain-- jioloha jiozeiikn jdílii
hornatá Na západě najdeme při-

vý opak Zde kde b4 dnes stojí
buď1 stát vždycky jelikož pol r'
vá velké hory u strmé svahy

iol-ník- u

úplné nepřístupné Tu a tmo

najde se malé údolí avšak tako-

vých míst jest málo aneb jsou moc

vzdáleny od osazené krajiny Spí-

še rozměry lesu budou zde zvět-

šovány Jest mnoho míst na kte-

rých není možno nic jiného
nežli les tyto však í dnes

ladem ale m-ii- í pochyby že v bu

Německý živni ve Spojených
Státech bude prý pro JSryana Tak

aHpoú prohlaňují demokratické li-H-

Jak známo Německo nemá

vřelcjňího přání než aby Amerika

mela takovou administraci která

Htrhla by tarifř a umožnila Něme-

cku pOMÍlati jeho továrenské vý-

robky do tito zemí AvSak —

kdyby Německo posílalo své to-

vární zboží nem a kdyby Amerika

činila své nákupy v Německu nc

mohli by v téže době pracovati děl-

níci v amerických továrnách za do-

brý plat Poměry dělnictva by se

ZJiaění zhorňily a množství tová

ren přiňlo by úplné ua zmar Je

jisté málo lidí v iwtHi zenu kteří

by hí takových hm přáli

1'rcNÍdcnt llooncvelt odepřel mlu-vit- i

do gramophomi Prohlásil že

nechce mluvili k lidu touto cestou

Je to prý docela v pořádku zpívá-l- i

do Krumnphonu pro obveselení

lidu nějaký zpěvák ale pro ftát--

nika prý s to nehodí Myslíme
že president soudí zcela správné a

jistě najde hojnost následovníků

A zde třeba ještě ponamcnati že

VY" J Pryan demokratický kan-

didát pro úřad presidentský po-

dobného náhledu není On v mi-

nulých dnech do řrramophomi mlu-

vil a dokonce pro dvě spoleěnosti
Ovsem dostal od každé $500 A

jsou ještě v léto zf-m-i listy které

píSÍ že Bryan "triuinphoval nad

mamonem"

Deset fetátů až až dosud honosili

muže se ctí že daly Spojeným Stá-

tům presidenta J'ět z nich náleží

mezi první kolonie — virinia
New York Pennsylvania Massa-

chusetts a New líarrmshirc O- -

statních pět jsou: Ohio Indiána

Illinois Tcnessee a Louisiana Vir-ííini- a

dala spoj Státům put presi-

dentů New York také pět a Ohio

ětyři Západní demokraté z okol-

nosti této hledí těžili a volají že

by nyní měl býti zastoupen také

ápad což utalo by se zvolením

Bryana Dle našeho soudu nezále-i- í

na torii odkud president je jako

píse kdo je a co hodlá vykonati
Musí býti u demokratů už náram-aiě- j

zle o důvody když musí se tití-Jui- ti

i k tomuto
' " v'

'

Demokratické listy rády píší o

poslední panice a vytloukají z věci

kapitál A také tatík Tabla po-

vídá v tetce Osvětě že letos repu-blikán- é

nebudou mocí poukazovat!
k tornu že za vlády Clevelandovy

tedy za zeměsprávy demokratické

bylo zle kdežto za vlády republi-

kánské mělo délnictvo "plný pej-lek- "

a blahobyt Ten "slavný"
pejlek vypověděl prý letos službu

Pan 1'akla z toho iná náramnou
radost domnívaje se že vzal tím

republikánům poslední argument
Je to sice od něho velmi pěkné že

píše o té poslední panice ale měl

také dodati že mezi těmi panikami
je jistý rozdíl Za paniky za vlá-

dy demokratické korná klesla na
15 centů a vepřový dobytek na
dva a půl centu Nyní korná jest
za 80 centů a vepřový dobytek
platí skoro 7 centů To je přeec
rozdíl pane Paldo to raětc vzít
na vědomí

V minulých dnech bylo oznáme-

no z Lincoln že jeden demokrati

je v Nebrasce asi 211000 a to by

konečně také něco vydalo — kdy
by se naděje JSrynnovy snlnilý

Republikánští vůdcové naproti td- -

mu podali ětyři důvody proč
Ne-brus-

bude pro Tafta: Nehraska

jest státem výslovně republikán
ským a Taftoví dostane se všech

republikánských hlasů Nebrttští

farmeři nikdy neprospívali tak ja
ko nyní a nikdy nebudou volili pro
změnu republikánské zeměsprávy
za demokratickou Republikánská
strana v Nebrasce je skutečně po
krokovou a reformní stranou a re
kord poslední IcRisIatury jasně to

ukazuje Populisté kteří spojili se

h demokraty v roce 18% a v roce

1000 skoro všichni vrátili se ku

straně ku které dříve náleželi —

ku straně republikánské budou

volili kandidáta který pokráěova
ti bude v politice presidentu
Roosevelta NebraStí farmeři pro
žívají za nynější vlády éru pro-

sperity jaká nebyla nikdy před
tím Po několik roků byly výbor
né úrody a úroda letošní bude lep
ší než za minulá tři léta Ceny

farmářských produktů jsou uspo

kojivé vyšší než kdykoliv před
tím Ceny dobytka rovněž jsou
slušné takže farmáři v každém

směru dostane se hojně odměny zu

jeho práci Nebraská úroda korný
za poslední rok měla cenu %'M)

000000 a do trhu dovezeno bylo
10000000 blišlů pšenice To jsou
číslice které ndu ví sumy za sebe

Nebraský farmář nemá žádné pří

'iny volili pro změnu vlády nebof

za republikánské zeměsprávy do-

sáhl skvělého úspěchu

V neděli dne % tervenee odha-

len byl na Čcskonárodním hřbito-

vě v Chicagu pomník zvěěiiělé

spisovatelce Pavle

Čechové Z ehieažské Svornosti

dovídáme se že před 7 lety zesnulá

Pavla Čechova (Vlasta Charlotta

Kozlova) narodila se v Chicagu
roku 1873 Dostalo iojí velnu

pečlivého Školního vzdělání Prošla
s úspěchem i vyšší Školu a ježto

bylo vždy jejím přáním stáli se

učitelkou vstoupila" ještě do' školy
normální aby ke vzdělala na uči-

telství Když odbyla si tento po
slední kurs dostala místo učitelky
ve Škole Coopcr Tou dobou bylo

jí asi devatenáct let Sotva však

octnula se u cíle svých mladých
tužeb zničil nelítostný osud vše-

chny její naděje Lékaři zjistili u

mladé ženy zárodky zhoubné plio
ní choroby a okolnost ta donutila

ji záhy k tomu aby na vzdala své

dráhy Po nějakém čase

začala býti literárně činnou a by

ly to zejména Svornost a Duch

Času prostřednictvím kterýchž se
ěesko-americk-

á veřejnost seznámi

la k touto novou schopnou přispí- -

vatelkou První širší pozornost

vyvolala Pavla ('echová svými

pěknými dopisy z Čech které sem

posílala ze své cesty a návštěvy v

staré vlasti Později kdy rodina

její potkala se s netušenými obra

ty osudu a kdy a cluiravá

dívka byla odkázána téměř sama

na sebe zahájila širší literární čin-

nost v níž byla všemožně podpo
rována a honorovánu neboť nadá

tomně má vládní lesnický odbor
ve svém seznamu jiřes 000 druhů
stromů (Abych touto velkou čí-

slicí žádného prospektivního kan-

didáta lesnictví nciostrašÍl po-

dotknu že lesník má vn svém po-

volání co ěiniti pouze jen se 100

neb nanejvýš 'JOO druhy)
Všecky lesy ve Sjíoj Státech

zaujímají asi 700 millionů akrů či

lí okolo třetiny celé země z nichž

nej větší část se nalézá v západ-

ních státech Lesy tyto jsou roz-

tříděny na tři velké části z nichž
každá se vyznamenává rozdílností
slohu svých stromů Třídění jest
následující! Východní střední n

západní lesy Z těchto každý jest
rozdělen ještě na menší díly avšak

jro naši potřebu tři dostačí

Východní les který se táhne po-

dél Atlantického pobřeží pozůstá-
vá většinou borovic smrků jedlí
a jistých listnatých druhů jako lij)

javorů bříz buků kaštanů h ji
nveli V severní částí shledáme e

též s modřínem a cedrem Na zá-a- d

od východního Jenu až k roz-

sáhlým prériím středozápadních
států vine se tak zvaný střední les

Tento se liší velice od svého vý-

chodního druha tím že chová ve

svém středu o mnoho méně jehlič-

natých stromů a takřka celou svo-

jí pudu iojřává stromům listna-

tých druhů Může se směle tvr-

dili že jiouze v léto části velkého
amerického lesa nalézá se okolo

:ioo různých odrůd stromů Sko-

rém všecky zásoby dříví užívané
ve výrobě nábytku farmerského
nářadí a jiných ptVdmélů pochází
é"ito míst Od středního lesa

až k východní stram" velkého ()ás-m- a

bor tak zvaných "Rocky
Moiinlains" jež se táhnou z Ca-mel- y

jo'es Montanu Colorado a

dále nu jih nalézají se velké pre-ri- e

které jsou hkorem úplné be(
jakéhokoliv b'ha 1'oiize v "Čer-

ných Vrchách" jižní Dakofy shle-

dáme se h dosti rozsáhlým lomeni

tvrdé borovice V ostatních mí

stech jenom podél potoků a řek vy

skytne se obéiis skupina stromů
které posic) tují řarmerům palivo
a dříví jiro jiné menší potřeby
Státy nalézající se v této části jež
možno nazvali bezleHiiatými jsou
Severní Dakota Nehraska a Kari-

nu V Nebrasce vláda již po pěl
roků snaží se vypěstovati len v zá

adních pískových vrchách sáze-

ním borovic avšak doposud ne-

uspokojivým výsledkem V Kun-sas- u

v okolí Oardcu (Jity jsou též

činěny podobné pokusy Od prérií
na zájmd až k pacifickému pohře-ž- í

rozkládá se velký zájiudní les
z něhož' vláda vlastní jak jsem se

na jiném místě zmínil 175 millionů
akrů Zde nalézá se přes f0 druhů

jehličnatých stromů což jři po-

rovnání h uši (i neb 7 druhy v če-

ských lesích vyjmdá jako velmi

(testrá směsice Pouze borovic ro-

ste zde asi Uó druhů a jedli asi 10

druhů Jisté druhy stromů jako
"Douglaa Fir" strom podobný
jedli a cedr (Seijuoia) nalézají se

zde v úžasných velikostech V stá-tee-
h

Washingtonu a Oregonu stro-m- y

měřící 10 už ló střevíců v jrň-mér- u

nejsou žádnou vzácností a
v Californii jest uchován cedrový
les kde posud pnou se do výše ve
terárii více jak 1000 let staří mě-ří-

jiřes '50 střevíců v průměru a

jtřes :500 střevíců výšky V jednom
takovém obru jest vytesána brána
skrze kterou několik velkých ů

jodle m be může pohodlně
rojeti K obemknutí podobného

stromu bylo by třeba nejméně 10

mužů spojených jeden h druhým
a ruce Listnaté stromy činí zde
velmi malé procentu celého h"u a

jsou pro takřka be vý-

znamnými
Velká část zánub díhl na němž
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ápadním b s V seycroájiadních
státech ! WushiitKtoiiě (Ifegomi a
blrtho jsou clké pralc)' jiosttd

tictknuty Zraky ierh větších
dřevařů b)ly jíl po ni kobk Jel O-- I

ráčeny v tato mUta a přáni jejirb
dotiU r Dejvice t't hto bnů l

ssé lu-- t b)lo tik mině le ládd

ti)l4 luicfii irtkroějii a fathrániti
aMiů éit nuijitku ktrý práhnu
rtlrl celému nr i od Ůjdltélni

iMítiiim tiif dídch eů
V Mdmkit posilo )l JÍ kUdt-- lu
hv odp r Mi Kbívláif MiMtiři Clark

i Molitany a t 't h i I lítlm Kli ř i

I r a £ t h pá halí iundle e h

i jí ta!i e úhUuiimi

boiíkho o!ru 4 kladli př- -

kliky k b' MÍMiiý e i
tsl in tvti tipo ilkd I u m

im ! Ai- - iiiv etfrtt1

Jtiiolio iiiiiirkýcli ebyVHďlil jiiiicajl
liitžilý den v nějakém iinijctí iiejiflro-eaéi- a

jMiHtnveiil — niieliyliijlce n stálo
tnul iirrieovn lni Ntiilkcin — Jcfrtlca li

lehnu nu i(ivi)t'cli a kiirAcli o

iiiiiiiíilniviai ilniiiftcl jirAci srvedn-Jlc- e

pmlAVnJtcn Bllelio Mlrkiijtco rflznéj

véci sly rriziiýnil ceslinal VAocliim toto
iiMiiňliuil unieliiii ojolf'eiiiJe li

pojikoill ledviny ní tyto il'i'Mtniiou vy- -

kotlÍVlll VOt frtťif jež 'Ht

krve ml Jedovatých lutek lioiniV Kld-

ney Pili )éé fhofí ledviny a dodávají
novou silu YmIhiii (liiiiiitkft vyléčeni to

dokazuji
Wm lf Hhk' 1211 llnrdetlo Ht(

Neli rn vt Velik4 cenu I)ouii'a

Kidney Pilin hýlu umo dokftniiu řid
nékolika roky Iiohol v xAilecb oblí-zovnl- y

in iif Hiiln po Ui tinclio o élyfl
roky zejménu o UM6 ileniil r4rí uuo-1)-

kdy Jkciu nastydl Mojo jirften
ni nlilélio sliýhAni n to
ziiiiflnň (iciiikovalo na nmjrt lod-vln- y

a přivodilo bobuli V zidoch

í)oan' Kldney 1'IIIk Jní ojmtlll Jom
l v Hliuefcrovíi lékftrné jiokylly 111116

okiiliiříté lilelifenl it kdy£ J)odC'ji do-

mluvilo sn lehké) vricení ohtlM nikdy
neobrátil no k nim bc riřlnkii Tíži
mne In mohu odiornlti luk sjíolchlivý
iffprnvek
Na prodej ti vf'i'h jiroduvnífi líků'

íVnii M rciitú Kostem Mllbiim Co

Ilafftlo NW Vork jedint jedantolfi
pro HjioJeiiA Htíly
1'amalnjte ni jméno — Ilono 'n — n

nebeřto Jiných

Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracovaní to nellepíí

Tttr

C(4lie1iMt Sm nli'i' vil4 I'1 p íift4
ii i iinik(t vti wi iiix r

Cna IOOt
YtfHiihiw iHinliiy íii'li tin7 díi-l- i vill
n m i „m iivuriil l(ii je j i

1k inu tin iiuiluiil iiliryďiii '
l'i'n- r i niií Uiiil- iiIiI(Hm yj řilur-- !

li li i (Hun n- ttt

U S MAIL ORDER HOUSE

Maritfiall hnul tt 2II Hf

CHICACO ILLINOIS

Svaz Svobodomyslných

oeRinlaií lirl ralolna tyla n

JFST viAKinmynýh v nié-J- i i íer-vn-

m r v CIiíchku kterlm w'iíioiiiiili

¥ dělená ta v(irh řásil hpojetiýrh Mííio
SvhíS SvilfxJiřinylnih rtal Mi odvítvfm
moinárixlnl (ryuiúiicn Volné Malenky a

vfiu hnl iiiflmnl uvolifxlomynliií krajmiá míli
dy mi (4li íli-n- Hviau který rejirnucnluje
říiskí rxikrokovy nvutiodomyslny lível ve

Stxijijncb Si4ti!ch~-ťřejoio-- li ni tííil tm

tleném vyplílt torito íornuiliíf přiloíio 10
tcnlů co celoroční jKipl-ite- ku Svau

Jmino

A dřena

Mít o SM

Fo vyplněni rsiílnia na náíilodující ndreim

SVAZ SVOBODOMYSLNÝCH
612 S CENTRE AVE CHICACO ILL
Smi SvohodnmytlmFrh dovoluj (I tipounrnlti
na tylo ptibltkacc: Crolokol (Joilii ivuliuduiiiy- -

Mrylii rn c pottoq K'i'l
nialia )cho ti vola I iilonoiiei cna Sc poilouto
tJtJnávliy (lrcnujl na bořtjl uJnuuu

iiu8224
' i 11II fSi

II Soulli !ll!y4'

Zavolejte: lloiijjhu iíConlnu t Oej iJ
A objedllt jttt ni jeeli nro

itvíij dollloV

ilRI

rs jer
kiiail kl - h 4 )

r t k la ki lutl k U tiiu l éalw tli
M-i- a iiW-f-

i u r r wiaVí-i- i m iiM
SiSt MUl I ! IU -- H fc 0

v f ik i i k ui : ' I

u4 la ll Kt 1 4- u
%' i a a ra l% m ta

Dr Qeo F álmánek

? tuk WM Jiia 1% l Omaaa

f I L atiavi UI I t V) Ij t

Tl l4-- l4

Odhalení pomníku spojeno bylo n

pěknou slavností jež byla radost-

ným důkazem skutečnosti že si

naše ženy průkopnic ušlechtilých
cílů a snah váží n že vždy vdénč

jich vzpomínají

Slovanská konference jež v h

dnech odbývala se v Pra-

ze za účastenství všech zástupců
slovanských národů setkala se se

značným zdírem Při této příleži
tosti objevila se v časopisech řada
článků pojednávajících o úkolech

nového slavismu Prokop (Irégr

vydavatel Národních Listů roze-

psal se o požadavcích novoslavi-sm- u

a zmínil se též o uskutečnění
slovanské tiskové kanceláře O

tomto požadavku jak píše Prokop
Orégr jednáno bylo na všech sjez-

dech slovanských novinářů počí-

naje pražským v r IHíts Slovan-

ští novináři považují za prvý
krok k sblížení Slovan-

stva za nejdůležitější prostředek
!c udržování kulturních a hospo-

dářských styků mezi slovanskými

národy slovanskou kan-

celář K její uskutečnění byly

provedeny všechny práce byl vy-

pracován úplný plán její organisa-c- e

a nezbývá — nežli se postarat o

dostatečný kapitál by práce mo-

hly být zahájeny Piijato bylo
dosid 18374 K 30 h n vydáni
2W) K 83 h zbývá tedy obnos

15974 K 51 h Aby činnost slo-

vanské tiskové kanceláře mohla

být zahájena jest však třeba ob-

nosu několikráte většího nejméifi
00000 K yeřcjuostcuká však V

posledních Jeíech utále méně k

tomu přispívala a v poslední
době-- bylo na slovanskou tiskovou
kancelář úplně zapomenuto A

přece bez ní jak jest možno pěsto-

vat kulturní a hospodářské styky
mezi Slovany jak jest možno

slovanskou vzájemnost?
Jaká jiná organisaee má seznamo-

vali slovanské národy navzájem
má podávat zprávy o kulturních
literárních národohospodářských
zjevech a událostech má o nich

informovali cizinu 1 Která organi-

saee jiná může vyvracet lži a klepy
o nás v cizině roztrušované?

hodlá uvést v život

slovanskou tiskovou kancelář na

jiných poněkud základech Zde by

odpadlo informování ciziny odpa-

dla by telegrafická služba zpravo-

dajská a rozesílány by byly pouze
informační dopisy klubům posla-

neckým a časopiscim Ačkoliv ná-

klad na tuto kancelář by nebyl tak

vysoký jako na novináři návrhová-no- u

slovanskou tiskovou kancelář

přece bude obtížno opatřit i po-měn- o

nod oloiosy Česká veřej
Host sotva bude podporovat no-

vou slovanskou kancelář když jmi

dlouhá léta již přispívala na pod-

nik jehoŽ povinností bude Zastá-

vat i funkce novosluvismem pro-

jektované slovanské kanceláře A

jtod[oru ostatních slovunkyeh ná-

rodů? Zde jfst oprávněna skejme

Vidy nebyly uskutečněny návrhy
velič dobré návrhy v revolucích

jezdů shivntiiokýrh novinářů při-

jaté jiehl to l ytdivh
JAiluirh finančních uběti!
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doucnosti budou zásobovat i naší

zem potřebným dřívím

NECTÉTE KRVÁKŮ 1

TkoJcni české žurnalistiky ame-riek- é

jest vzbudit i zájem O českou

knihu V mnohých příjiudeeh žur-

nalistika naše úkol tento jilniti se

nesnaží a proto zájem o českou

knihu mezi našimi krajany neul

takový jak bylo by si jiřáti Po-

měry pomalu mění se k lepšímu
ale jenom pomalu
Česká kniha v našich domácno-

stech je vzácností a? mnohých
hmotné poměry nejsou takové aby
knihu nemohli si opalřiti Kni-

hovou je nejkrásnčjší ozdobou lid-

ského obydlí ale tento náhled má-

lo krajanů našich si osvojilo Vi-

díme že byty našich krajanů pře-ilnén- y

jsou cetkami Často za

značnou částku peněz získanými
které však k užitku žádnému ne-

slouží Kniha nejen že slouží

lidskému za ozdobu ale ona

poslouží člověku i k zábavě a pou-

čeni

Kniha jest ozdobou cennou
nutno býti opatrným ve vý-

běru knih neboť nezáleží na tom

mnoho li knih máme juko spííe
na tom jakého druhu knihy ty

jsou Nečtěme krváků které otu-

puji mysl lidskou uí ji věřili ne

zdravé fantasii a různým nemož-

nostem

Tukový krvák je ro duíi lid-

skou otravou — která jutsobl jistě
ji nežli jed na lidské ústrojí Ta

kových knih iieehtějto do Mvého

obydlí a před BKetity kteří atnrajl
se o jich roSiřcnl uvrete dvéře

na několik rámků- J' to v Va-

šem nájmu a v lájmu ViAo h děti

jiokud řekky étoti Dítky naučí
ve Škole soititnonti H Í4 špatný po
jetu učinil by si o ntíl krámě li- -

tt ratute kd)by r'prraet áil

b)o "R'#ioi Srtiidorvm" "Marť
no Manncluu" ne! "Aninkoit t
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cký farmář z lowy odevzdal do

příslušných rukou $100 jichž má

býti použito při nadcházející vo-

lební kampani pro Bryana a Ker-n- a

Oznámeno bylo to hodně kři-

klavé u bubnem aby toho po-

všimli si i ostatní a nenechali své

kapsy uzavřeny 1'ukud íme ne-

bylo oznámenu dosud příspěvků
dčiUíeh a tak jriUtal mí ďxud far-

mář onen iMuuuoet-- Zdá e tedy
že takových nebude mnoho Far-

máři nevidí pražádná příviny proč
měli by praeoti pro ino-n- t?
měsprávy to-ho-f v přítomní dubě

ju farmáři po c U i-- v U pšim

JmUvid liri kterákoliv jitú tří-

du bdí (M ěů Mi Kinleve rolni-

ctvu Ikr WI t Uj ět hl k úpěehu
řVrmáři k t ř i v moniKm fí ob-dr-
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ní měla rozhodné a její "Zkazky
k ženské mládeži" byly perlami

ryzí pravdy z jichž každé řádky
vanula láska ku vš mu co bylo
krásného šlechetného a českého U

Pavly Čechovy bylo nejpozoruhod-nějšíi- n

to že a'koliv rozena zdi v

Americe a ! poznání vychování
jakého ne dostává ilítkáiu v V
kkýrh ikidárh za luoiVm přece vy

ttikU takovou Ukoi ku všemu V

tikéimi a sríada ne upřímně štl

piti ji í těm pro něž Její
"Zkiiíky" bly vůbe-- Uk
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